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Standortprofile: Stadt Muhldorf a. Inn

Stadt Mihldorf am Inn

Kreisstadt und Mittelzentrum

Als Kreisstadt und Mittelzentrum liegt Mihldorf a. Inn direkt an der
Verkehrsachse Miinchen/Passau/Osteuropa. Das Wirtschaftszentrum in
der Inn-Salzach Region ( www.staedtebund-inn-salzach.de ) ist
Verkehrsknotenpunkt und verfugt Gber ein weitreichendes Einzugsgebiet
von ca. 300.000 Einwohnern.

Industrie und Handwerk

Industrie und Handwerk sind vertreten durch zahlreiche solide
mittelstandische und kleine Betriebe, insbesondere in den Bereichen
Maschinenbau, Elektrotechnik, Logistik und Lebensmittelherstellung. Als
internationale Referenzbetriebe sind insbesondere die Firmen

ODU-Steckverbindungssysteme GmbH, MBM Muhldorfer Maschinenbau
GmbH, Belimed GmbH und Fliegl Agrartechnik GmbH zu nennen. Mit dem Industriepark im Norden der Stadt
hat Muhldorf a. Inn schon in den friihen 90er Jahren die Weichen fir eine wirtschaftsfreundliche Entwicklung
gestellt. Der zu den grol3ten Bayerns zahlende Industriepark bietet den Unternehmen optimale
Rahmenbedingungen. Die unmittelbare Nahe zur Autobahn A94 und gro3e Flachenreserven bieten
ansassigen Unternehmen wie auch Ansiedlungsinteressenten optimale Entwicklungsmdoglichkeiten.

Einzelhandel

Als Handelszentrum hat Muhldorf a. Inn die Vorzige eines 500 m langen Stadtplatzes in 1a Lage und
verschiedener Gewerbegebiete im Norden und Siiden vorzuweisen. Das Einzugsgebiet mit ca. 300.000
Einwohnern begriindet mit das hohe Einzelhandelsvolumen, das so in der Region einmalig ist. Die glinstige
Lage der Stadt hat Handelsunternehmen wie Globus, Obi, Media Markt, H&M und Modepark Réther

angezogen.

Detaillierte Informationen zum Wirtschaftsstandort Muhldorf a. Inn finden Sie auf unseren Seiten der

Wirtschaft.unter: www.muehldorf.de

Kontaktdaten
Anschrift

Telefon

Link

E-Mail
Ansprechpartner

Julia Gartner (Wirtschaftsférderin)
Michael Hetzl (Erster Blrgermeister)

IHK Ansprechpartner
IHK fir Minchen und Oberbayern

Firmenstandorte
Industrie
Einzelhandel
Grof3handel
Gastgewerbe

Stadtplatz 21
84453 Mihldorf a. Inn

086 31/6 12-0
www.muehldorf.de
stadtverwaltung@muehldorf.de

Telefon 08631-612-107
Telefon 08631-612-101

Andreas Fritzsche

Max-Joseph-StralRe 2, 80333 Miinchen
Tel. 089-5116-1785
www.ihk-muenchen.de
andreas.fritzsche@muenchen.ihk.de
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Verkehr und Logistik
Dienstleistungen fir Personen
Dienstleistungen fir Unternehmen

44
386
417

Die angegebene Branchenstruktur enthalt alle IHK-Mitgliedsunternehmen Mehr Informationen.

Zum Standortportrat

Gewerbesteuerhebesatz 2022
Hebesatz der Grundsteuer B 2022
Bevolkerung 2022

Angaben zur Bevolkerung

Bevolkerung 2021
Bevolkerung 2022
Veréanderung in %

Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte

Pendlersaldo 2022
Beschaftigung 2022
Insgesamt 13.252
Verkehrsinfrastruktur
Bundesstrasse 299 null
Autobahn 92 Landshut Nord
Autobahn 94
Bundesstrasse 12
Flughafen In Salzburg
Flughafen In Miinchen
Infrastruktur
Krankenhaus Am Ort null
Hochschule In Miinchen
Realschule Am Ort Wirtschaftsschule
Realschule In Waldkraiburg
Gymnasium Am Ort
Hochschule Am Ort Campus Mihldorf
Berufsschule Am Ort zwei
Berufsschulen
Hochschule In Salzburg
Hochschule In Rosenheim

395
365
21.697

21.254
21.697
2,1%

3.856

2021
12.918

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung

Veranderung in %
2,6 %

5 km
50 km
1 km
0.1 km
80 km
60 km

0 km
70 km
0 km
12 km
0 km
0 km
0 km

80 km
65 km
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Haftungsausschluss

Das Standortportal Bayern wird regelmaRlig auf Basis der den IHKs von den Mitgliedsgemeinden zur
Verfligung gestellten Daten aktualisiert. Gleichwohl kann fir die Vollstandigkeit und Richtigkeit keine Gewahr
Ubernommen werden. Die Haftung fir Schaden jedweder Art, die sich aus der Verwendung dieser Daten
ergeben kdnnen, wird deshalb ausdriicklich ausgeschlossen. Dies gilt nicht bei Vorsatz und grober
Fahrlassigkeit.

Impressum

Betreiber IHK-Standortportal fir Bayern:

Bayerischer Industrie- und Handelskammertag e. V. (BIHK e.V.)
Balanstral3e 55-59

81541 Minchen

Tel. 089/5116-0

E-Mail: ihkmail@muenchen.ihk.de

Ansprechpartner bei Fragen zum Portal:

Industrie- und Handelskammer fir Minchen und Oberbayern
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Fritzsche

E-Mail: kontakt@standortportal.bayern
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