



Erstellt am: 03.05.24



## Standortprofile: Stadt Mühldorf a. Inn



Stadt Mühldorf am Inn

### Kreisstadt und Mittelzentrum

Als Kreisstadt und Mittelzentrum liegt Mühldorf a. Inn direkt an der Verkehrsachse München/Passau/Osteuropa. Das Wirtschaftszentrum in der Inn-Salzach Region ( <a href="www.staedtebund-inn-salzach.de">www.staedtebund-inn-salzach.de</a>) ist Verkehrsknotenpunkt und verfügt über ein weitreichendes Einzugsgebiet von ca. 300.000 Einwohnern.

### Industrie und Handwerk

Industrie und Handwerk sind vertreten durch zahlreiche solide mittelständische und kleine Betriebe, insbesondere in den Bereichen Maschinenbau, Elektrotechnik, Logistik und Lebensmittelherstellung. Als internationale Referenzbetriebe sind insbesondere die Firmen ODU-Steckverbindungssysteme GmbH, MBM Mühldorfer Maschinenbau

GmbH, Belimed GmbH und Fliegl Agrartechnik GmbH zu nennen. Mit dem Industriepark im Norden der Stadt hat Mühldorf a. Inn schon in den frühen 90er Jahren die Weichen für eine wirtschaftsfreundliche Entwicklung gestellt. Der zu den größten Bayerns zählende Industriepark bietet den Unternehmen optimale Rahmenbedingungen. Die unmittelbare Nähe zur Autobahn A94 und große Flächenreserven bieten ansässigen Unternehmen wie auch Ansiedlungsinteressenten optimale Entwicklungsmöglichkeiten.

### Einzelhandel

Als Handelszentrum hat Mühldorf a. Inn die Vorzüge eines 500 m langen Stadtplatzes in 1a Lage und verschiedener Gewerbegebiete im Norden und Süden vorzuweisen. Das Einzugsgebiet mit ca. 300.000 Einwohnern begründet mit das hohe Einzelhandelsvolumen, das so in der Region einmalig ist. Die günstige Lage der Stadt hat Handelsunternehmen wie Globus, Obi, Media Markt, H&M und Modepark Röther angezogen.

Detaillierte Informationen zum Wirtschaftsstandort Mühldorf a. Inn finden Sie auf unseren Seiten der Wirtschaft.unter: www.muehldorf.de

N	пца	nlu	aten

Anschrift Stadtplatz 21

84453 Mühldorf a. Inn

Telefon 086 31/6 12-0 www.muehldorf.de

E-Mail stadtverwaltung@muehldorf.de

**Ansprechpartner** 

Julia Gartner (Wirtschaftsförderin)Telefon 08631-612-107Michael Hetzl (Erster Bürgermeister)Telefon 08631-612-101

**IHK Ansprechpartner** 

IHK für München und Oberbayern Andreas Fritzsche

Max-Joseph-Straße 2, 80333 München

Tel. 089-5116-1785 www.ihk-muenchen.de

andreas.fritzsche@muenchen.ihk.de

**Firmenstandorte** 

Industrie260Einzelhandel297Großhandel222Gastgewerbe82



Verkehr und Logistik44Dienstleistungen für Personen386Dienstleistungen für Unternehmen417

Die angegebene Branchenstruktur enthält alle IHK-Mitgliedsunternehmen Mehr Informationen.

Zum Standortporträt					
Gewerbesteuerhebesatz 2022		395			
Hebesatz der Grundsteuer B 2022		365			
Bevölkerung 2022		21.697			
Angaben zur Bevölkerung					
Bevölkerung 2021		21.254			
Bevölkerung 2022		21.697			
Veränderung in %		2,1 %			
Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte					
Pendlersaldo 2022		3.856			
Beschäftigung	2022	2021	Veränderung in %		
Insgesamt	13.252	12.918	2,6 %		
Verkehrsinfrastruktur					
Bundesstrasse	299 null	Entfernung	5 km		
Autobahn	92 Landshut Nord	Entfernung	50 km		
Autobahn	94	Entfernung	1 km		
Bundesstrasse	12	Entfernung	0.1 km		
Flughafen	In Salzburg	Entfernung	80 km		
Flughafen	In München	Entfernung	60 km		
Infrastruktur					
Krankenhaus	Am Ort null	Entfernung	0 km		
Hochschule	In München	Entfernung	70 km		
Realschule	Am Ort Wirtschaftsschule	Entfernung	0 km		
Realschule	In Waldkraiburg	Entfernung	12 km		
Gymnasium	Am Ort	Entfernung	0 km		
Hochschule	Am Ort Campus Mühldorf	Entfernung	0 km		
Berufsschule	Am Ort zwei Berufsschulen	Entfernung	0 km		
Hochschule	In Salzburg	Entfernung	80 km		
Hochschule	In Rosenheim	Entfernung	65 km		



# **Haftungsausschluss**

Das Standortportal Bayern wird regelmäßig auf Basis der den IHKs von den Mitgliedsgemeinden zur Verfügung gestellten Daten aktualisiert. Gleichwohl kann für die Vollständigkeit und Richtigkeit keine Gewähr übernommen werden. Die Haftung für Schäden jedweder Art, die sich aus der Verwendung dieser Daten ergeben können, wird deshalb ausdrücklich ausgeschlossen. Dies gilt nicht bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit.

# **Impressum**

### Betreiber IHK-Standortportal für Bayern:

Bayerischer Industrie- und Handelskammertag e. V. (BIHK e.V.) Balanstraße 55-59 81541 München Tel. 089/5116-0

E-Mail: ihkmail@muenchen.ihk.de

## **Ansprechpartner bei Fragen zum Portal:**

Industrie- und Handelskammer für München und Oberbayern

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Fritzsche E-Mail: kontakt@standortportal.bayern